

FORUM REGIONÓW TRÓJMORZA



Z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego oraz wielu ważnych gości z różnych zakątków Polski i Europy w podrzeszowskim CWK G2A Arena odbyło się Forum Regionów Trójmorza.

Inicjatywa ma pomóc w nawiązaniu bliższej współpracy pomiędzy dwunastoma państwami członkowskimi Unii Europejskiej z regionu Europy Środkowo-Wschodniej. Chodzi o kraje położone między Adriatykiem, Bałtykiem i Morzem Czarnym.

To nowy i ważny etap rozwoju inicjatywy Trójmorza, co przyjmuję z wielką radością. Otwieramy nowy rozdział współpracy. To ważny krok w realizacji wspólnego planu dla Trójmorza. Forum Regionów wypełnia postulat bezpośredniego uczestnictwa w inicjatywie szerokiego grona osób zainteresowanych jego powodzeniem - powiedział Prezydent RP Andrzej Duda w podrzeszowskiej Jasionce, otwierając Forum Regionów Trójmorza.

Zgromadziło ono kilkuset gości z wielu zakątków Europy – między innymi szefów regionów, ambasadorów, samorządowców i przedsiębiorców z Polski, Czech, Słowacji, Bułgarii, Rumunii, Chorwacji i Węgier. W obradach uczestniczyli Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński, przedstawiciele parlamentu i polskiego rządu.



Kiedy w 2015 roku inicjowaliśmy ten projekt z prezydent Chorwacji Kolindą Grabar-Kitarović zależało nam na skoncentrowaniu wysiłków państw leżących między Bałtykiem, Adriatykiem i Morzem Czarnym na konkretnych projektach infrastrukturalnych, energetycznych, biznesowych oraz na wspólnym przejściu od fazy teorii do wykonania naszych

zamierzeń – podkreślał w Rzeszowie prezydent Andrzej Duda.

Forum jest kolejnym fundamentem do budowania partnerskich relacji oraz podejmowania wspólnych przedsięwzięć pomiędzy regionami.

Jest dla nas zaszczytem, że możemy być gospodarzami Forum. Nasze położenie geograficzne i potencjał predystynują nas, aby inicjować współpracę w tym obszarze. To dobrze, że za polityką krajową podąża ta regionalna. Organizacja tego wydarzenia jest uzupełnieniem dotychczasowych działań i powiększa ich wymiar o współpracę regionalną – mówił otwierając forum marszałek Władysław Ortyl. Jako regiony mamy swoje wspólne projekty, które wnosimy do tej współpracy. Jednym z nich jest Via Carpatia – przypomniał marszałek Ortyl.



W obecności prezydenta Andrzeja Dudy podpisana została „Deklaracja na rzecz utworzenia Obserwatorium Regionów Trójmorza”. Podpisy pod nią złożyli marszałek Władysław Ortyl, rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. Sylwester Czopek oraz dyrektor rzeszowskiego oddziału GUS dr Marek Cierpiął-Wolan.

To ważne, że to forum odbywa na Podkarpaciu, w regionie leżącym przy granicy UE, miejscu na europejskiej mapie, w którym widać efekty rozwoju. Dziękuję panu marszałkowi, że zorganizował to forum - mówił prezydent Andrzej Duda.

Otwieramy dziś nowy etap współpracy w Europie Środkowej od państw bałtyckich aż po Bałkany - mówił w podrzeszowskiej Jasionce Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński. Bardzo wiele nas łączy. Znamy się dobrze, jesteśmy sąsiadami, mamy podobną mentalność, podobne podejście do wielu spraw. Na tym chcemy budować – podkreślał marszałek Sejmu Marek Kuchciński.

Uczestnicy forum dyskutowali między innymi o budowie trasy Via Carpatia. Generatorem rozwoju tej części Europy - nazwał jej projekt marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński. O tym kluczowym przykładzie wspólnoty interesów oraz współpracy państw i regionów mówi podczas forum goście z Rumunii, Czech, Słowacji, Węgier, Chorwacji i Bułgarii.